
 

 

 

 

 

 

                   

Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

Disposizione n. 1 del 13/01/2023 

 
Oggetto: affidamento servizio assistenza tecnica informatica gennaio - luglio 2023 Azienda Servizi 
Bassa Reggiana. 

 
La Direttrice 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 
Visti: 

il D. Lgs. n. 267/2000;  

il D. Lgs. n. 50/2016;  

l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

la L. 136/2010;  

 

Visto il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di Amministrazione 
in data 28/09/2022; 

 

Considerato che il servizio di assistenza informatica dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana è in scaduto il 
31/12/2022; 

 

Considerata la necessità dell’Azienda di proseguire il servizio in oggetto con il fornitore BBS Srl per 
ultimare il progetto informatico e le misure di sicurezza per la protezione dei dati per il periodo gennaio - 
luglio 2023 (01/01/2023 - 31/07/2023); 

 

Visto che la ditta BBS Srl ha mantenuto invariata l’offerta economica per un valore di € 45,00/h e questa è 
stata ritenuta vantaggiosa per il livello di esperienza offerta e per le necessità impellenti dell’Azienda, per 
un totale stimato nel periodo di € 20.160,00 oltre IVA; 

 

Visto che tale offerta si articola con il presidio tecnico in presenza da svolgere (in sede o presso i servizi 
gestiti dall’Azienda) due giorni pieni a settimana per un totale di 8 ore al giorno e 16 ore settimanali, salvo 
urgenze e vista la possibilità di effettuare anche interventi da remoto in altri giorni; 
 

Visto che la spesa della trattativa diretta del servizio in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli 
affidamenti diretti, pari ad € 139.000; 

 

Dispone 

 

Di affidare il servizio di assistenza tecnica informatica per il periodo gennaio - luglio 2023 (01/01/2023 - 
31/07/2023), per tutte le sedi territoriali gestite dall’Azienda Servizi Bassa Reggiana, alla ditta BBS Srl - Via 
Meuccio Ruini n.38 42124 Reggio Emilia - per un valore complessivo totale di € 20.160,00 oltre IVA. Codice 
Identificativo Gara (CIG) ZFA3974DA5. 

 

Gualtieri, 13/01/2023 

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 
         Dott.ssa Silvia Ronchetti 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n.2 del 13/01/2023 

 

 
Oggetto: Affidamento diretto del servizio host to host per la postalizzazione delle rette scolastiche 
2023. 

 
La Direttrice 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 
Visti 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

Visto il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione in data 28/09/2022; 

   

Visto che il contratto con il fornitore Poste Italiane Spa per il servizio host to host per stampa, 

imbustamento e spedizione delle rette scolastiche è scaduto il 31/12/2022; 

 

Visto che la copia cartacea delle rette consegnata agli utenti fruitori dei servizi proseguirà almeno fino al 

termine del corrente anno scolastico 2022/23; 

 

Visto, inoltre, che tale servizio può essere offerto da Poste Italiane Spa in via quasi esclusiva, 

economicamente vantaggiosa e già integrata con il software acquistato dall’Azienda; 

 

Valutato positivamente il preventivo di spesa del servizio in oggetto da parte di Poste Italiane Spa di 

circa € 17.220,00 oltre IVA per l’invio di 14.000 bollettini stimati nel periodo gennaio - agosto 2023 (2 fogli 

bianco e nero con posta 4 pro) agli utenti e corrispondente al fabbisogno per l’anno 2023 (01/01/2023 - 

31/12/2023); 

 

Verificato che tali costi sono inferiori alla soglia prevista per gli affidamenti diretti pari a 139.000,00 euro; 

 
Dispone 

 

Di affidare alla ditta Poste Italiane Spa il servizio host to host per stampa, imbustamento e spedizione 

delle rette scolastiche 2023 (01/01/2023 - 31/12/2023) per un totale di circa € 17.220,00 oltre IVA. Codice 

Identificativo gara (CIG) Z50396CF6D. 

 

Gualtieri, 13/01/2023 

  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Dott.ssa Silvia Ronchetti 
 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n.3 del 13/01/2023 

 

 
Oggetto: Affidamento diretto del servizio mobile device management (MDM) 2023. 

 
La Direttrice 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 
Visti 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

Visto il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione in data 28/09/2022; 

   

Visto che il contratto con il fornitore Florence Consulting Group Srl per il servizio di mobile device 

management (MDM) per nr. 110 licenze Chimpa Core sono in scadenza il 17/01/2023; 

 

Vista la necessità di proseguire ad utilizzare il medesimo servizio anche per il corrente anno per il 

corretto funzionamento dei dispositivi aziendali e per aderire alle misure di sicurezza informatiche; 

 

Valutato positivamente il preventivo di spesa del servizio in oggetto da parte del fornitore in precedenza 

citato di € 3.916,00 oltre IVA per l’utilizzo di nr. 110 licenze Chimpa Core per 12 mesi (17/01/2023 - 

16/01/2024); 

 

Verificato che tali costi sono inferiori alla soglia prevista per gli affidamenti diretti pari a 139.000,00 euro; 

 
Dispone 

 

Di affidare alla ditta Florence Consulting Group Srl il servizio di mobile device management (MDM) per 

nr. 110 licenze Chimpa Core per 12 mesi (17/01/2023 - 16/01/2024) per un costo totale di € 3.916,00 oltre 

IVA. Codice Identificativo gara (CIG) Z3739819F8. 

 

Gualtieri, 13/01/2023 

  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Dott.ssa Silvia Ronchetti 
 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n. 1 del 17/01/2023 
 

 

Oggetto: Affidamento diretto della fornitura di N. 2 PEDANE IN LEGNO PER LA COSTRUTTIVITA’ destinate 

al nido Zenit di Boretto. 
 

LA DIRETTRICE 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 

VISTI 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

VISTO il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione in data 28/09/2022; 

   

VALUTATO che per il funzionamento del servizio Nido Infanzia “Zenit” di Boretto (RE), si rende necessaria 

la fornitura N. 2 PEDANE IN LEGNO PER LA COSTRUTTIVITA’; 

 

VERIFICATO che il preventivo di spesa della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli 

affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 

 

VALUTATO che la richiesta riveste carattere di urgenza e deve essere soddisfatta con sollecitudine al fine 

di non arrecare un disservizio; 

 

PRESO ATTO che la tipologia degli arredi deve essere idonea e in linea con l’arredamento già presente 

all’interno del nido; 

 

VISTA l’indagine di mercato effettuata attraverso la consultazione di diversi cataloghi di arredi 0-6 anni; 

 

VERIFICATA la disponibilità del budget relativo al servizio Nido Infanzia “Zenit” di Boretto  (RE); 

 

PRESO ATTO che la ditta GIOCAREGGIO SRL ha inviato un preventivo conveniente e alle migliori condizioni 

e che i prodotti proposti sono certificati ed idonei; 

 
DISPONE 

 

Di affidare alla ditta GIOCAREGGIO SRL, la fornitura di quanto segue: 

 

 

 

n. 1 Pedana in legno con pareti dotata di specchi di sicurezza per posizionare costruzioni e tanti altri 

oggetti. Dimensioni 60x60x15cm. Da 3+  

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

 

n. 1 Pedana utile per creare isole e piani sopraelevati rispetto al pavimento, dove si possa costruire, 

esplorare, salire e scendere ma anche fare gruppo. Struttura realizzata interamente in materiale 

ligneo bilaminato, con bordo perimetrale in ABS stondato e raggiato come previsto da normativa. Piano 

calpestabile è rivestito in pvc colorato, ignifugo, lavabile e igienizzabile. Dim.150x75x16h 

 

Consegna franco destino e montaggio compresi nel prezzo d’acquisto. 

Per un costo complessivo di € 629,51+ i.v.a. 22%.  CIG Z5E3989F0A 

Tale costo verrà imputato al conto “Mobili e arredi” del servizio Nido Infanzia “Zenit” di Boretto (RE). 

 

 

 
  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n. 1 del 19/01/2023 
 

 

Oggetto: Affidamento diretto della fornitura di N. 1 LAVASTOVIGLIE PROFESSIONALE ELETTRONICA CON 

SUPPORTO IN ACCIAIO destinata al Nido Rodari di Poviglio (RE). 
 

LA DIRETTRICE 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 

VISTI 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

VISTO il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione in data 28/09/2022; 

   

VALUTATO che per il funzionamento del servizio Nido Infanzia Rodari di Poviglio, si rende necessaria la 

fornitura di N. 1 LAVASTOVIGLIE PROFESSIONALE ELETTRONICA CON SUPPORTO IN ACCIAIO; 

 

VERIFICATO che il preventivo di spesa della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli 

affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 

 

VALUTATO che la richiesta riveste carattere di urgenza e deve essere soddisfatta con sollecitudine al fine 

di non arrecare un disservizio; 

 

PRESO ATTO che la Lavastoviglie attualmente presente presso il nido è stata riparata ma senza poter 

risolvere definitivamente il guasto e che va sostituita con un elettrodomestico analogo per funzionalità e 

dimensioni; 

 

VISTA l’indagine di mercato effettuata attraverso la valutazione di n° 3 alternative di diversi articoli e 

marche, allegate alla presente; 

 

VERIFICATA la disponibilità del budget relativo al servizio Nido Infanzia Rodari di Poviglio (RE); 

 

PRESO ATTO che la ditta EURODET PROFESSIONAL SRL propone il prezzo più conveniente e alle migliori 

condizioni e che i prodotti proposti sono certificati ed idonei; 

 
DISPONE 

 

Di affidare alla ditta EURODET PROFESSIONAL SRL, la fornitura di quanto segue: 

 

 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

N. 1 LAVASTOVIGLIE PROFESSIONALE ELETTRONICA CON SUPPORTO IN ACCIAIO come da descrizione 

“Lavapiatti Professionale Elettronica Cesto Quadrato (50x50) Trifase Dosatori Detergente e Brillantante 

Installati con Mobile Supporto Inox” 

 

Consegna franco destino compreso nel prezzo d’acquisto. 

Per un costo complessivo di € 1.282,00+ i.v.a. 22%.  CIG Z473990D84 

Tale costo verrà imputato al conto “Attrezzature” del servizio Nido Infanzia Rodari di Poviglio (RE). 

 

 

 
  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n. 2 del 19/01/2023 
 

 

Oggetto: Affidamento diretto della prestazione di servizio di lavanderia per le scuole di Novellara: nido 

Aquilone, Nido Birillo, Scuola Infanzia Arcobaleno, Scuola infanzia statale Il Girasole. 
 

LA DIRETTRICE 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 

VISTI 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

VISTO il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione  in data 28/09/2022; 

   

VALUTATO che per il funzionamento dei servizi Nidi e Scuole dell’infanzia di Novellara (RE), si rende 

necessario un servizio di lavanderia settimanale; 

 

VERIFICATO che il preventivo di spesa della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli 

affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 

 

VALUTATO che la richiesta riveste carattere di urgenza e deve essere soddisfatta con sollecitudine al fine 

di non arrecare un disservizio; 

 

PRESO ATTO che la tipologia di servizio deve essere, per continuità, uguale a quello già in essere con tutte 

le quattro le scuole e che l’anno scolastico è già iniziato; 

 

VISTA l’indagine di mercato effettuata attraverso la ricerca di altri fornitori idonei già effettuata lo scorso 

anno e che si sta provvedendo ad allestire una lavanderia interna ma che la procedura richiederà alcuni 

mesi vista la complessità dell’operazione; 

 

VERIFICATA la disponibilità del budget relativo per le scuole di Novellara: nido Aquilone, Nido Birillo, 

Scuola Infanzia Arcobaleno, Scuola infanzia Il Girasole; 

 

PRESO ATTO che la ditta Lavanderia Magnani srls è l’attuale fornitore del servizio di lavanderia e alle 

condizioni economiche migliori; 

 
DISPONE 

 

Di affidare alla ditta Magnani srls, il servizio di lavaggio biancheria nelle quattro scuole di Novellara  (RE). 

 

Passaggio settimanale o all’occorrenza. 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Per un costo complessivo stimato per terminare l’anno scolastico 2022/2023 di € 10.000,00+ i.v.a. 22%.  

CIG Z163995D74 

Tale costo verrà imputato al conto “Servizio Lavanderia” e ripartito sulle quattro scuole in oggetto.  

 

 
  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

 

                   

Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione nr. 3 del 19/01/2023 
 

Oggetto: Affidamento diretto per il servizio di lavanolo di tovaglie per la Scuola Infanzia “Ginestra” di 
Poviglio. 

La Direttrice 
 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 
Visti: 

il D. Lgs. n. 267/2000;  

il D. Lgs. n. 50/2016;  

l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

la L. 136/2010;  

 

VISTO il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 
Amministrazione  in data 28/09/2022; 
   

VALUTATO che per il corretto funzionamento del servizio Scuola Infanzia “Ginestra” di Poviglio (RE), si 
rende indispensabile l’affidamento ad una lavanderia industriale del servizio di lavaggio e noleggio di 
tovaglie rettangolari misura 160x100 cm e 120x120 cm ad integrazione dell’attuale dotazione per la 
lavanderia interna; 

 

VERIFICATO che il preventivo di spesa della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli 
affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 

 

VISTA l’indagine di mercato effettuata attraverso la valutazione di preventivi richiesti a fornitori di questa 
tipologia di servizio in sede di instaurazione del rapporto con la ditta attuale; 
 

VERIFICATA la disponibilità del budget relativo al servizio Scuola Infanzia “Ginestra” di Poviglio (RE); 
 

DISPONE 

 

Di proseguire con l’affidamento alla ditta Clean Service SRL di Reggio Emilia la fornitura del servizio di 
lavaggio e noleggio di tovaglie rettangolari misura 160x100 cm e 120x120 cm, per un importo totale 
stimato di € 1.750,00 per terminare l’anno scolastico in corso. 

Trasporto incluso con passaggio bisettimanale fino al 31 Agosto 2023.  

Tale costo verrà imputato al conto “servizio di lavanderia” della Scuola Infanzia “Ginestra” di Poviglio (RE), 
CIG Z343995DB2. 

 

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n.1 del 26/01/2023 
 

 

Oggetto: Affidamento diretto della fornitura di N. 780 CHIAVETTE USB 16 GB MOD. CARTA DI CREDITO 

PERSONALIZZATE CON LOGO ASBR STAMPATO. Modello già acquistato negli anni precedenti in tutte le 

scuole. 
 

LA DIRETTRICE 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 

VISTI 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

VISTO il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione  in data 28/09/2022; 

   

VALUTATO che per il funzionamento dei seguenti servizi: 

 

 SCUOLA INFANZIA “GINESTRA” POVIGLIO; 

 NIDO INFANZIA “RODARI” POVIGLIO; 

 NIDO SCUOLA INFANZIA “ZENITH” BORETTO; 

 NIDO INFANZIA “CILIEGIO” GUALTIERI; 

 SCUOLA INFANZIA “ARCOBALENO” NOVELLARA; 

 NIDO INFANZIA “BIRILLO” NOVELLARA; 

 NIDO INFANZIA “AQUILONE” NOVELLARA; 

 SCUOLA INFANZIA “SCUTELLARI” BRESCELLO; 

 NIDO INFANZIA “ZANTI” BRESCELLO; 

 SCUOLA INFANZIA “ARCOBALENO” GUASTALLA; 

 NIDO INFANZIA “IRIDE” GUASTALLA; 

 NIDO INFANZIA “BAMBY” REGGIOLO; 

 NIDO INFANZIA “STELLA” LUZZARA; 

si rende necessaria la fornitura complessiva di n. 780 Chiavette USB modello carta di credito da 16 GB da 

consegnare alle famiglie con la documentazione relativa ai progetti scolastici. 

 

VERIFICATO che il preventivo di spesa della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli 

affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 

 

VALUTATO che la richiesta riveste carattere di urgenza e deve essere soddisfatta con sollecitudine al fine 

di non arrecare un disservizio; 

 

PRESO ATTO che la tipologia di prodotto deve essere, per continuità, uguale a quelli già acquistati ed 

attualmente in possesso dei servizi; 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

 

VERIFICATA la disponibilità del budget relativo ai rispettivi servizi sopra elencati; 

 

PRESO ATTO che la ditta BERTANI E C. SRL ha inviato un preventivo conveniente e alle migliori condizioni 

e che i prodotti proposti sono idonei; 

 
DISPONE 

 

Di affidare alla ditta BERTANI E C. SRL, la fornitura di n. 1500 Chiavette USB modello carta di credito da 16 

GB complete di logo ASBR stampato, per un importo complessivo di € 3.120,00 + iva CIG 8065100B0E 

Tale costo verrà imputato al conto “Materiale Didattico” di ciascuno dei servizi sopra menzionati, in 

proporzione alla quantità di chiavette destinata a ciascuno di essi. 

 

Allegato alla presente “dichiarazione per uso professionale” destinata al fornitore. 

 
  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gualtieri, 26/01/2023 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

 

Alla c.a. 

Spett.le Ditta BERTANI E C. SRL 

Via Guadiana, 6/8 

Cortetegge Cavriago (RE) 

 

 

Io sottoscritta, SILVIA RONCHETTI, nata a Carpi (MO) il 13/07/1973, Codice Fiscale 

RNCSLV73L53B819R, residente a Luzzara (RE) Via P. Nenni n. 14, in qualità di Legale 

Rappresentante dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana con sede in Gualtieri 

(RE), Strada Statale 63 n. 87 cap 42044 – P.IVA e C. FISCALE 02491850356 

 

DICHIARO 

 

Che le n. 780 chiavi USB 16 BG mod. carta di credito ordinate in data odierna, con 

ns ordine n. 5/STA del 26/01/2023, saranno utilizzate per uso esclusivamente 

professionale: consegna DOCUMENTAZIONE DIGITALE DELL’ATTIVITA’ 

PEDAGOGICA per i nidi e le Scuole Infanzia dei Comuni di Boretto, Brescello, 

Gualtieri, Guastalla, Luzzara, Novellara, Poviglio, Reggiolo. 

 

In fede. 
 

 

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

 

 

                   

Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

Disposizione n.1 del 03/02/2023 

 

Oggetto: cessazione linea traffico dati non utilizzata Nido Aquilone Novellara - Azienda Servizi 
Bassa Reggiana 

 

 

La Direttrice 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 
Visti: 

il D. Lgs. n. 267/2000;  

il D. Lgs. n. 50/2016;  

l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

la L. 136/2010;  

 

Visto il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione in data 28/09/2022; 

 

Considerato che il progetto informatico digitale dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana in atto ha reso la 

linea traffico dati della struttura Nido Aquilone, sita in Via Falasca n. 3 - 42017 Novellara (RE), non più 

utilizzata;  

 

Considerato che le linea attiva inutilizzata, oggetto della richiesta, è di seguito riportata: 

 

Linea dati TGU Codice Migrazione Spesa Fissa 

052213527099 ADS 052213527099 O Accesso dati ADSL 20 INTERCENT-ER 2014 

 

Considerato, che il rapporto contrattuale dell’Azienda, per le linee attive in precedenza citate, è 

attualmente mantenuto nei confronti del fornitore TIM Spa; 

 
Dispone 

 

Di chiedere al fornitore TIM Spa, sede legale in Via Gaetano Negri nr. 1 – 20123 Milano (MI) - C.F. e P.Iva 

00488410010, l’interruzione e la cessazione della linea traffico dati attiva presso la sede della struttura 

Nido Aquilone, sita in Via Falasca n. 3 - 42017 Novellara (RE). 

 

Cordiali Saluti. 

 

 

Gualtieri, 03/02/2023 

 

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 
Dott.ssa Silvia Ronchetti 

(Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge) 

 

1SPIAzienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n. 1 del 16/02/2023 
 

 

Oggetto: Affidamento diretto del canone annuale di assistenza e manutenzione al programma informatico 

Garsia 2023. 
LA DIRETTRICE 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 

VISTI 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

VISTO il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione  in data 28/09/2022; 

   

VALUTATO che il canone di assistenza e manutenzione del programma Garsia dell’Azienda Speciale Servizi 

Bassa Reggiana con il fornitore Softech Srl risulta scaduto; 

 

VERIFICATO che il preventivo di spesa della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli 

affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 

 

VALUTATO che per il corretto ed efficiente funzionamento del sistema aziendale si rende necessario 

continuare ad usufruire dei servizi di manutenzione ed assistenza del fornitore in precedenza citato; 

 

VERIFICATA la disponibilità del budget relativo al servizio Nido Infanzia “Stella” di Luzzara (RE); 

 

PRESO ATTO la proposta di rinnovo che ci è pervenuta dal suddetto fornitore di importo pari € 14.514,00 

escluso IVA corrispondente al canone annuo 2023 per i servizi in oggetto; 

 
DISPONE 

 

Di procedere tramite stipula su piattaforma MEPA al rinnovo del canone di assistenza e manutenzione con 

Softech Srl per l’anno 2023, per accettazione della proposta ricevuta di € 14.514,00 escluso IVA; 

CIG Z9B39FC268 

Tale costo verrà imputato al conto “Canone assistenza Software” del servizio Genitorialità e tutela minori. 

 

  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n. 1 del 28/02/2023 
 

 

Oggetto: Affidamento diretto della fornitura di N. 1 SEDUTA POSTURALE LECKEY MOD. PAL CON CUNEO 

DIVARICATORE. 

Attrezzatura necessaria all’accoglimento di una bambina con disabilità c/o la scuola dell’infanzia 

“Arcobaleno” di Guastalla (RE). 
 

LA DIRETTRICE 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 

VISTI 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

VISTO il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione  in data 28/09/2022; 

   

VALUTATO che per il funzionamento del servizio della scuola dell’infanzia “Arcobaleno” di Guastalla (RE), si 

rende necessaria la fornitura di N. 1 SEDUTA POSTURALE LECKEY MOD. PAL CON CUNEO DIVARICATORE; 

 

VERIFICATO che il preventivo di spesa della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli 

affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 

 

VALUTATO che la richiesta riveste carattere di urgenza e deve essere soddisfatta con sollecitudine al fine 

di non arrecare un disservizio; 

 

PRESO ATTO che per poter proseguire con l’accoglienza di una bambina con disabilità si rende necessaria 

questa particolare attrezzatura indicata espressamente dalla fisioterapista del reparto di neuropsichiatria 

infantile del distretto di guastalla e che il sistema di seduta attualmente in uso deve essere restituito 

all’Azienda USL che l’ha messa a disposizione in questi mesi; 

 

VISTA l’indagine di mercato effettuata e il ridotto numero di fornitori di questa specifica attrezzatura; 

 

VERIFICATA la disponibilità del budget relativo al servizio scuola dell’infanzia “Arcobaleno” di Guastalla 

(RE); 

 

PRESO ATTO che la ditta OTTO BOCK SOLUZIONI ORTOPEDICHE SRL US ha inviato il preventivo più 

conveniente e che il prodotto proposto corrisponde esattamente a quello indicato, certificato ed idoneo; 

 
DISPONE 

 

Di affidare alla ditta OTTO BOCK SOLUZIONI ORTOPEDICHE SRL US, la fornitura di quanto segue: 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

 

N. 1 SEDUTA POSTURALE LECKEY MOD. PAL MISURA 2 CON CUNEO DIVARICATORE, COL. AZZURRO, MOD. 

STANDARD COMPLETAMENTE REGOLABILE CON CINTURA DI SICUREZZA A DUE PUNTI E IMBOTTITURE 

LAVABILI. 

 

Consegna franco destino e montaggio compresi nel prezzo d’acquisto. 

Per un costo complessivo di € 631,00+ i.v.a. 4%.  CIG Z2C3A00689 

Tale costo verrà imputato al conto “Attrezzature varie” del servizio scuola dell’infanzia “Arcobaleno” di 

Guastalla (RE). 

 

 
  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

 

 

                   

Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

Disposizione n.  1 del 09.03.2023  

 

Oggetto: Affidamento diretto del servizio sostitutivo di mensa tramite buoni pasto elettronici per l’anno 
2023 

 

La Direttrice 
 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 
 
Visti: 

il D. Lgs. n. 267/2000;  

il D. Lgs. n. 50/2016;  

l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  
le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  
la L. 136/2010;  
 

Visto il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 
Amministrazione  in data 28/09/2022; 
 

Considerato che in data 16.07.2022 è stata emessa la disposizione che affidava la fornitura di buoni pasto 
cartacei ed elettronici alla ditta Day Ristoservice Spa, presente sul mercato elettronico di Consip e 
riguardante il servizio sostitutivo di mensa per un periodo di copertura del fabbisogno dell’Azienda di sei 
mesi; 

 

Considerata la necessità dell’Azienda di reperire buoni pasto anche per l’anno 2023, attualmente erogati 
in modalità elettronica per tutti i dipendenti; 

 

Vista la trattativa diretta nr. 3459769, inviata sul mercato elettronico al sopracitato fornitore, per la 
seguente fornitura: 

n. 7.205 buoni del valore di 5,00 € per un totale di 36.025 € - ELETTRONICI; 
 

Considerata positivamente l’offerta al ribasso ricevuta di € 4,27 cad. e verificato che la spesa 
dell’affidamento del servizio in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli affidamenti diretti, pari ad € 
139.000; 

 

Dispone 

 

Di affidare tramite stipula RdO su piattaforma Mepa il servizio sostitutivo di mensa per l’anno 2023 alla 
ditta Day Ristoservice Spa per un valore di € 30.801,38 oltre IVA, già ribassato del 14,50%, corrispondente 
a n. 7.205 buoni elettronici Day Più del valore di € 5,00 l’uno. Codice Identificativo Gara (CIG) ZC539FFCCA. 
 

 

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 
         Dott.ssa Silvia Ronchetti 

(Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge) 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

 

 

                   

Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

Disposizione n.2 del 14/03/2023 

 

Oggetto: cessazione linea traffico dati non utilizzata Nido Il Ciliegio Gualtieri (RE) - Azienda Servizi 
Bassa Reggiana 

 

 
La Direttrice 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 
Visti: 

il D. Lgs. n. 267/2000;  

il D. Lgs. n. 50/2016;  

l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

la L. 136/2010;  

 

Visto il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione in data 28/09/2022; 

 

Considerato che il progetto informatico digitale dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana in atto ha reso la 

linea traffico dati della struttura Nido Il Ciliegio, sita in Via G. di Vittorio n. 9 - 42044 Gualtieri (RE), non più 

utilizzata;  

 

Considerato che le linea attiva inutilizzata, oggetto della richiesta, è di seguito riportata: 

 

Linea dati TGU Codice Migrazione Spesa Fissa 

052213527095 ADS 052213527095 G Accesso dati ADSL 20 INTERCENT-ER 2014 

 

Considerato, che il rapporto contrattuale dell’Azienda, per le linee attive in precedenza citate, è 

attualmente mantenuto nei confronti del fornitore TIM Spa; 

 
Dispone 

 

Di chiedere al fornitore TIM Spa, sede legale in Via Gaetano Negri nr. 1 – 20123 Milano (MI) - C.F. e P.Iva 

00488410010, l’interruzione e la cessazione della linea traffico dati attiva presso la sede della struttura 

Nido Il Ciliegio, sita in Via G. di Vittorio n. 9 - 42044 Gualtieri (RE). 

 

Cordiali Saluti. 

 

Gualtieri, 14/03/2023 

 

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 
(facente funzione) 

Dott.ssa Anna Avanzi 
 

1SPIAzienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it


